
 

 

Толстомысенские вести 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 

ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

27 января 2025 года                                                                                      № 03 
 

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ 

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН 

 ТОЛСТОМЫСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 27 января  2025  г.                       пос. Толстый Мыс                        № 02-1р 

  

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального лесного контроля в 

границах Толстомысенского сельсовета Новоселовского района 
  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», решением Толстомысенского сельского 

Совета депутатов от 22.12.2021 № 13-2р «Об утверждении Положения о 

муниципальном лесном контроле в Толстомысенском сельсовете 

Новоселовского района», руководствуясь  Уставом Толстомысенского 

сельсовета Новоселовского района, 

  

  

Толстомысенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

  

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального лесного контроля в 

границах Толстомысенского сельсовета Новоселовского района согласно 

приложения к настоящему решению. 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=CF1F5643-3AEB-4438-9333-2E47F2A9D0E7
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=CF1F5643-3AEB-4438-9333-2E47F2A9D0E7


2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Толстомысенского сельсовета Новоселовского района. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Толстомысенские вести» и 

официальном сайте Толстомысенского сельсовета в сети «Интернет». 
  

  

Председатель Толстомысенского              Глава Толстомысенского сельсовета     

сельского Совета депутатов 

 

 

_________________ Е.П. Баканова         __________________ О.С. Бослер 
 

Приложение к решению Толстомысенского 

сельского Совета депутатов 

от 27.01.2025 № 02-1р 

  

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований 

при осуществлении муниципального лесного контроля в границах 

Толстомысенского сельсовета Новоселовского района 
  

При осуществлении муниципального лесного контроля 

устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных 

требований: 

1. Несоблюдение правил пожарной и санитарной безопасности в 

лесах.               2. Неисполнение обязанности по приведению лесного участка 

в состояние, пригодное для использования по целевому назначению. 

3. Самовольный захват прилегающей к лесному участку территории. 

4. Незаконная вырубка на лесном участке. 

5. Проведение мероприятий по строительству, реконструкции, 

эксплуатации линейных объектов, а также водохранилищ, иных 

искусственных водных объектов и (или) гидротехнических сооружений без 

оформления сервитута и проекта освоения лесов. 

6. Использование лесных участков, на которых встречаются виды 

растений, занесенные в Красную книгу Российской Федерации или Красную 

Книгу Красноярского края. 

7. Повреждение лесных насаждений, растительного покрова и почв 

лесных участков. 

8. Захламление лесных участков строительным и бытовым мусором, 

отходами древесины, иными видами отходов. 

9. Возведение объектов или выполнение мероприятий, не 

предусмотренных проектом освоения лесного участка. 

10. Трехкратное и более увеличение объема (куб. м) проводимых 

операций в сфере приемки, перевозки, переработки и хранения древесины, 

учета древесины и сделок с ней за год при отсутствии информации о 



соответствующем увеличении объемов заготовленной и приобретенной 

древесины по данным единой государственной автоматизированной 

информационной системы учета древесины и сделок с ней (с 2023 года – по 

данным федеральной государственной информационной системы лесного 

комплекса) по сравнению с аналогичным периодом предыдущего 

календарного года. 

11. Объем (куб. м) древесины, реализованной за последние 3 

календарных года, превышает суммарный объем (куб. м) заготовленной и 

приобретенной древесины за последние 3 календарных года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Периодическое 

печатное издание 

«Толстомысенские 

вести» 

Ответственный за 

выпуск 

А.А.Беккер 

 

Учредители: 

Совет депутатов 

Толстомысенского 

сельсовета и глава 

Толстомысенского 

сельсовета 

Адрес: 662445 

Красноярский край 

Новоселовский район 

п.Толстый Мыс 

ул.Новая 15 

Основана в 2011 году 

газета отпечатана в 

администрации 

Толстомысенского 

сельсовета 


